
Krajský úřad Ústeckého kraje
Velká Hradební 3118/48
400 01 Ústí nad Labem

Tel.: +420 475 657 111
epodatelna@kr-ustecky.cz 
č. ú.:  882733379/0800

IČO: 70892156
DIČ: CZ70892156
ID DS: t9zbsva

www.kr-ustecky.cz

odbor územního plánování a stavebního řádu

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
Odbor územně a stavebně správní
Staroměstské náměstí 6
110 15  Praha 1

Spisová značka: KUUK/005877/2020/94
Číslo jednací: KUUK/052397/2023
UID: kuukes8c133b88
Počet listů/příloh: 1/1

Vyřizuje/linka: Ing. Markéta Moučková/974

Datum: 03.04.2023

Předání spisu odvolacímu orgánu

Krajskému úřadu Ústeckého kraje, odboru územního plánování a stavebního řádu (dále jen KÚ 
ÚK, UPS), bylo doručeno:

 odvolání Mgr. Slavěny Walterové, 
zastoupené JUDr. Janem Walterem, advokátem, ev. č. ČAK 13904, se sídlem 
Volyňských Čechů 837, 438 01 Žatec, ze dne 13. 2. 2023, doplněné podáním ze dne 
17. 2. 2023, které odvolatelka podala spolu se společností KV Cell Services s. r. o., která 
však vzala své odvolání dne 21. 3. 2023 zpět.

 podání spolku Přátelé přírody Krušných hor, z. s, Wiesenthalova 1034/6, 155 00 Praha 5, 
ze dne 20. 2. 2023, označené jako „Námitky proti záměru změny v užívání staveb 
vedených pod názvem „Pila Kovářská č. p. 227 Kovářská“,

 odvolání společnosti Smart solutions 4 projects s. r. o., Malešická 2855/2b, 130 00 
Praha 3, ze dne 22. 2. 2023RPA trakce s.r.o., se sídlem Strojírenská 260/14, 155 21 Praha 
– Zličín, ze dne 12. 2. 2021,

 společné odvolání ze dne 3. 2. 2023. Z uvedených byli účastníky pouze Jürgen Brichta 
a Gabriela Mičaníková,

 společné odvolání Miroslava Bareše, Naděždy Barešové, nar. 
a Wilibalda Scheithauera, všichni bytem  ze 

dne 27. 2. 2023. Uvedení nebyli účastníky řízení a jejich odvolání je tak nepřípustné.

Odvolání směřují proti rozhodnutí KÚ ÚK, UPS vydanému dne 27. 1. 2023 pod č. j. 
KUUK/017338/2023, sp. zn. KUUK/005877/2020/79. Uvedeným rozhodnutím KÚ ÚK, UPS podle ust. 
§ 127 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění platném 
do 31. 12. 2017, povolil změnu v užívání stavby: „Pila Kovářská č. p. 227 Kovářská“, na 
pozemcích st. p. č. 9/2, 531 a 974 v k. ú. Kovářská. Důvody výroku uvedl KÚ ÚK, UPS 
v odůvodnění napadeného rozhodnutí.

Po provedení úkonů dle § 86 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, se k obsahu výše uvedených odvolání vyjádřili žadatel (společnost Daben Kovářská 
s.r.o.) a městys Kovářská. Na jejich vyjádření reagoval zástupce Mgr. Slavěny Walterové, JUDr. 



2 z 2

Jan Walter podáním ze dne 28. 3. 2023. 

K obsahu podaných odvolání KÚ ÚK, UPS uvádí, že odvolatelé nesouhlasí s povolením provozu 
pily. Důvody nesouhlasu jsou uvedeny převážně v odvolání Mgr. Slavěny Walterové, která 
v podstatě nesouhlasí s vypořádáním jejích námitek vznesených v řízení a opakovaně 
nesouhlasí ani s odůvodněním povolení změny v užívání stavby. Odvolací námitky jsou 
obdobné námitkám uplatněným vůči předchozím rozhodnutím. KÚ ÚK, UPS je s odkazem na 
odůvodnění rozhodnutí toho názoru, že námitky vznesené v průběhu řízení dostatečně 
vypořádal. 

Předchozí rozhodnutí KÚ ÚK, UPS ze dne 26. 1. 2021 bylo nadřízeným správním orgánem zrušeno 
a věc byla vrácena k novému projednání. Důvodem zrušení rozhodnutí bylo „pouze“ zrušení 
závazného stanoviska HZS, které se však po novele zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně
již nevydává. KÚ ÚK, UPS se proto s touto skutečností musel v novém projednání věci náležitě 
vypořádat. Své závěry uvedl v odůvodnění rozhodnutí, ve kterém vycházel z právního názoru 
nadřízeného orgánu.

KÚ ÚK, UPS posouzením žádosti s přihlédnutím k právnímu názoru nadřízeného orgánu dospěl 
k závěru, že žadatel splnil podmínky pro vydání povolení s navrženou změnou v užívání stavby. 
KÚ ÚK, UPS proto předává výše uvedená odvolání spolu se spisovou složkou nadřízenému 
správnímu orgánu.   

Jelikož bylo odvolání Mgr. Slavěny Walterové podáno elektronicky a jedná se o odvolání velmi 
obsáhlé, předává KÚ ÚK, UPS uvedené odvolání taktéž prostřednictvím datové schránky. 
Námitky vznášené do řízení jsou podávány elektronicky a mnohá jsou obsáhlá. Ve spisové 
složce jsou proto dle spisového řádu zakládány kopie dokumentů, některé nemusí být tištěny 
v plném znění. V případě potřeby Vám budou potřebné dokumenty doručeny elektronicky na 
vyžádání. 

Ing. Markéta Moučková
oprávněná úřední osoba 

Příloha:
spis předmětné věci vedený pod spis. zn. KUUK/005877/2020




